2024年５月15日

各 位
会  社  名  株式会社テリロジーホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  達
（コード番号5133 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先
役職・氏名 取締役副社長執行役員グループ経営本部長 廣谷 慎吾
電 話 ０３－３２３７－３４３７

配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月期の期末配当予想につきまして、下記の通り修正（記念

配当）することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当予想の修正について
 年間配当

第２四半期期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2023年５月15日発表）
― 5円00銭 5円00銭

今 回 修 正 予 想 ―

7円00銭

（普通配当 5円00銭）

（記念配当 2円00銭）

7円00銭

（普通配当 5円00銭）

（記念配当 2円00銭）

当 期 実 績 0円00銭

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年３月期）
0円00銭 5円00銭 5円00銭

２. 配当予想修正の理由
当社は、株主尊重を経営戦略の重要課題と認識し収益性、安全性の確保に努め、業績に基づいた配当を実

施することにより株主への利益還元に取り組んで行く方針であります。

一方、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保も株主各位の利益確保に必要不可欠で

あると認識しております。

2024年３月期の期末配当につきましては、期末配当予想を1株当たり５円としておりましたが、2024年

７月に株式会社テリロジーが創立35周年を迎えるにあたり、これまでご支援いただきました株主の皆様に

感謝の意を表するため、１株当たり２円の記念配当を実施させていただくことといたしました。

これにより、2024 年３月期の期末配当予想は、普通配当５円に記念配当２円を加え、１株当たり７円に

修正するものであります。

また、当社は持株会社へ移行後間もないため十分な利益剰余金が留保できていないことから、期末配当

については資本剰余金を原資といたします。

なお、純資産減少割合は0.058（小数点以下第３位未満切り上げ）を見込んでおりますが、剰余金の配当

の決定の際に開示いたします。

なお、修正後の予想に基づく連結配当性向は60.7％となります。

以 上